



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-06-18

**Pan
Dariusz Smoliński
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WOŚr-S.0003.53.2024.PK

Sprawa: interpelacji nr 179

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację uprzejmie informuję, że w ramach ograniczania problemów z insektami na terenie miasta, corocznie, w okresach ich największego wylęgu prowadzone jest odkomarzanie. Zabieg ten nie jest skierowany wyłącznie przeciw komarom i obejmuje swoim działaniem również inne grupy owadów i niektóre pajęczaki.

W roku bieżącym odkomarzanie zaplanowano w czterech etapach, w terminach: od 16 maja, od 6 czerwca i od 10 lipca oraz dodatkowo najprawdopodobniej w sierpniu, w terminie zależnym od warunków pogodowych.

Odkomarzanie przeprowadzane jest zależnie od nasilenia wylęgu owadów, na terenach należących do Gminy Miasto Szczecin, na obszarach gdzie ich nagromadzenie jest największe. W latach suchych ogranicza się użycie preparatów przeznaczonych do zwalczania owadów, ponieważ nie są to środki obojętne dla środowiska przyrodniczego. Oprócz uciążliwych owadów, takich jak komary i muchy mogą one powodować również straty w populacjach owadów zapylających, jak pszczoły czy trzmiele. Dlatego stosowanie tych preparatów jest ograniczane do niezbędnego minimum.

Jednocześnie warto nadmienić, że w faunie Polski stwierdza się 278 gatunków much, mających bardzo różne wymagania siedliskowe i biologiczne, co bez znajomości przynależności gatunkowej owadów występujących na danym terenie praktycznie uniemożliwia jednoznaczne określenie źródeł ich nagromadzenia. Niemniej praktyka wskazuje, że muchy najczęściej namnażają się w miejscach składowania szczątków organicznych m.in. zepsutej żywności, odpadów poprodukcyjnych w zakładach przetwórstwa, kompostownikach, nielegalnych wysypisk śmieci oraz w miejscach przetrzymywania zwierząt gospodarskich. W zaistniałej sytuacji określenie źródeł nagromadzenia owadów oraz przeprowadzenie działań zaradczych i ewentualnie dezynsekcji leży w gestii administratorów poszczególnych terenów i obiektów.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski